EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA – MG - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 246/2024 – DISPENSA DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 087/2024: O Município de
Extrema, através da Comissão de Seleção, torna público que
considerou dispensável de licitação a CELEBRAÇÃO DE
PARCERIA COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL -
OSC, VISANDO À CONSECUÇÃO PROJETO DE
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIAZADO, MEDIANTE A
REPASSES MENSAIS DE VALORES DE ITENS IN NATURA E
CESSÃO DE BENS MÓVEIS, através da instituição CRIE –
CENTRO DE INTEGRAÇÃO ESPECIAL, portadora do CNPJ:
25.651.282/0001-18, conforme condições estabelecidas no
Termo de Colaboração. Valor: R$ 1.430.022,71 (um milhão
quatrocentos e trinta mil vinte e dois reais e setenta e um
centavos). Fundamento legal: Art. 30 inc. VI da Lei Federal nº
13.019/2014, pelo Processo Administrativo nº 246/2024,
Dispensa de Chamamento Público nº 087/2024. Extrema, 22 de
agosto de 2024.